
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS



NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

DAŽĀDI IETEKMĒŠANAS VEIDI

UTT.

APKLUSINĀŠANA

APŠAUBĪŠANA

PRETSTATĪŠANA

IEBIEDĒŠANA

DISKREDITĀCIJA

NOLIEGŠANA

APMELOŠANA

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

Informācijas karš notiek 
zemapziņā. Naidīgā 
informācija mūs spēj 
ietekmēt arī tad, ja 
saprotam, ka tā ir 
pretinieka radīta viņa 
mērķu sasniegšanai. 

TAS IR INFO KARŠ.

Pretinieka konstruētās 

informācijas klātbūtne 

mūsu informācijas telpā 

nav vārda brīvība.



NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

Tikai vienota sabiedrība un armija 
ir spējīga dot efektīvu pretsparu 
pat skaitliski pārākam pretiniekam. 
Tādēļ viens no galvenajiem pretinieka 
uzdevumiem miera laikā ir graut 
uzticību armijas un valsts vadībai.



Karš pret Kremļa agresiju turpinās jau vairāk 
nekā 9 gadus! Uzvara šajā karā ir svarīga ne tikai 
Ukrainai, bet visai Brīvai pasaulei. Bez uzvaras 
un ilgtermiņa drošības labklājība nav iespējama. 
Ņirgāšanās par mūsu atbalstu Ukrainai ir 
atbalsts Kremļa režīmam. 

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

APKLUSINĀŠANA

Tulkojums: “Bezatlīdzības subsīdija”



Apšaubot valsts leģitimitāti, tiek pretnostatīta valsts, 
armija un sabiedrība, tādējādi degradējot spēju sevi 
aizstāvēt. Apzināti tiek radīta ilūzija, ka krīzes situācijā 
katrs individuāli, bez valsts un armijas iesaistes, spēs 
aizsargāt sevi un savus tuvākos. Taču valsts (sevišķi, ja 
tā ir maza valsts) ir spējīga efektīvi tikt galā ar militāru 
apdraudējumu tikai labas pašorganizācijas rezultātā.

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

APŠAUBĪŠANA



Latvijā atsevišķas sabiedrības grupas mērķtiecīgi veicina 
NATO un NBS uzdevumu pretstatīšanu sabiedrības 
interesēm. Iespējams, viens no šo grupu mērķiem ir 
panākt, lai sabiedrība mūs neatbalstītu un nepievienotos 
valsts aizsardzībai. Tikai saliedēta sabiedrība kopā ar 
armiju spēj radīt nepārvaramus šķēršļus jebkuram 
pretiniekam.

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

PRETSTATĪŠANA



Kremļa aģentu mēģinājumi iebiedēt Latvijas sabiedrību, 
lai radītu priekšstatu, ka nav vērts pievienoties dienestam, 
jo par mums tiek ievākta informācija, un mēs neesam 
pasargāti.

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

IEBIEDĒŠANA

Biedri! Jūs noteikti brīnījāties,
kādēļ prasījām savākt Latvijas 
Zemessardzes koordinātes. Taisnība, 
šie dati Krievijas Aizsardzības 
ministrijai ir jau sen!

Mēs esam apkopojuši šo informāciju 
tieši jums, lai jūs:
1. Zinātu, kur atrodās bataljoni;
2. Varētu mūs informēt par tehnikas 
kustību un personālu;
3. Izskatītu variantu iestāties 
Zemessardzē.
Kurš nav pakļauts VDD, ir Latvijas 
pilsonis un gatavs 3. punktam - 
rakstiet personīgi.

TULKOJUMS:



Piemērs mēģinājumam diskreditēt Latvijas valsts 
esamību, lai jau pamatos grautu vēlmi aizsargāt 
Dzimteni. Vienā rindkopā tiek noliegta Latvijas valsts 
esamība, mūsu vēsture, tautas vienotība, tās gatavība 
un vēlme aizsargāt savu valsti.

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

DISKREDITĀCIJA



INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

Kamēr Krievija mēģina iznīcināt brīvību mīlošo 
Ukrainu un tās tautu, mūsu ikdienas treniņš ir 
vingrināt savu uzticības muskuli vienam pret 
otru un pret saviem tiešajiem komandieriem. 
Trenējamies kritiski izvērtēt publisko 
informāciju par tiešajiem komandieriem 
un valsts vadību! Atceramies, ka viņu 
diskreditācija ir pretinieka un viņa lietderīgo 
idiotu galvenais mērķis miera laikā.

Savstarpējas uzticības un paļaušanās trenēšana Nacionālās 
aizsardzības akadēmijas kadetiem Baltās nakts ietvaros. 



Būt uzticamam nozīmē 
būt lojālam sev, savām 
vērtībām un savai valstij. 

INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

UZTICAMĪBA



INFO KARA AIZKULISES
UZTICĪBAS GRAUŠANA

NBS MĀCĪBU MATERIĀLS

ESI MODRS!
Par informācijas kara

gadījumiem ziņo ESI MODRS:
esimodrs@mil.lv (+371) 273 218 63

Par Krievijas agresijas
atbalstītājiem ziņo:

Valsts policijai:
vpdd@vp.gov.lv (+371) 670 140 02 vai 110

Valsts drošības dienestam:
info@vdd.gov.lv (+371) 672 089 64

Ziņojot par ierakstiem tiešsaistē, iekļauj:
1) ekrānšāviņu; 2) saiti uz ierakstu; 3) saiti uz autora profilu.


